
„ia „. r~ ia II czerwca 2022 r.

WNIOSKODAWCA

Piotr Rybka - Wójt Gminy Żabia Wola

Dane kandydata (imię i nazwisko):

Józef Grzegorz Kurek

Szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie Tytułu

Mając na uwadze wysiłek włożony w rozwój gminy Żabia Wola oraz lata oddanej pracy

dla dobra mieszkańców, zwracam się z prośbą o przyznanie Panu Józefowi Grzegorzowi Kurkowi

tytułu Honorowego Obywatelu Gminy Żabia Wola.

Pan Józef Grzegorz Kurek już w początkowym etapie kariery związany był z gminą Żabia Wola.

Po ukończeniu studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie został zatrudniony

jako Kierownik Gminnej Służby Rolnej w Urzędzie Gminy Żabia Wola. Następnie w tatach 1981 1988

pełnił funkcję Naczelnika Gminy Żabia Wola.

Pan Józef Grzegorz Kurek w swojej pracy zawsze kierował się empatią, dobrem lokalnej

społeczności oraz troską o zrównoważony rozwój gminy. Z dużym zaangażowaniem uczestniczył

w spotkaniach z lokalną społecznością, znajdując czas na rozmowy o indywidualnych potrzebach

i problemach. Wspierał mieszkańców w zdobywaniu materiałów na budowę ich domów i gospodarstw.

Podejmował także działania mające na celu modernizację i mechanizację rolnictwa,

które w tamtych czasach było głównym źródłem dochodów mieszkańców naszego terenu.

Dlatego do dziś cieszy się uznaniem Żabiowolan.

Pan Józef Grzegorz Kurek wykorzystywał potencjał lokalny zarządzanego terenu rozwijając gminę

Żabia Wola jako rolniczą i przyjazną naturze (w 1984 roku na terenie gminy Żabia Wola utworzony

został rezerwat „Skulski Las”- dokument powolujący kiP. : 1984 r. nr 17, po:. 125).

Pamiętał także o potrzebie rozwoju infrastruktury inicjując rozpoczęcie gazyfikacji w gminie

Żabia Wola oraz budując pierwszy wodociąg i Stację Uzdatniania Wody w Żelechowie.

W czasie swojej kadencji kultywował lokalne tradycje i kulturę współpracując z Gminnym

Ośrodkiem Kultury i lokalnymi artystami. Nawet po zakończeniu pracy na rzecz Żabiej Woli

wspierał mieszkańców współpracując z lokalnym samorządem - był jednym z inicjatorów powstania

Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie”. W ramach działalności związku utworzona została

m.in. pracownia urbanistyczno-planistyczną zajmująca się opracowywaniem miejscowych planów

gminy Żabia Wola.

Nadal pielęgnuje współpracę z między zarządzaną przez siebie jednostką samorządy terytorialnego

- Mszczonowem, a gminą Żabia Wola (Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej

w Mszczonowie zajmuje się konserwacją i bieżącym utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

na naszym terenie).



Jako osoba najdłużej pełDiąca funkcję włodarza jst w Polsce chętnie dzieli się swoją wiedzą

i doświadczeniem z innymi samorządowcami chętnie służąc im wsparciem i poradą.

Wytrwałość i konsekwencja w dążeniu do celu, a także zaangażowanie w działania

na rzecz społeczeństwa sprawiły, że Pan Józef Grzegorza Kurek trwale wpisał się w historię gminy

Żabia Wola iw pamięć jej Mieszkańców. Z uwagi na powyższe w mojej ocenie zdecydowanie zasługuje

na tytuł Honorowego Obywatela Gminy Żabia Wola.
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